MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 295, DE 11 DE JULHO DE 2022PORTARIA Nº 295, DE 11 DE JULHO DE 2022

Decreta luto oficial no âmbito da Universidade Federal da
Integração La no-Americana, em decorrência do falecimento da
Senhora Katherine Sahyan Antillanca Millaqueo.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o que consta no Processo nº 23422.014863/2022-15; RESOLVE:

Art. 1º Decretar luto oficial de 3 (três) dias, no âmbito da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, contados a partir desta data, em
decorrência do falecimento da Senhora KATHERINE SAHYAN ANTILLANCA MILLAQUEO, Discente que veio da Isla Huapi - Wallmapu - Nação Mapuche - Chile
para Estudar Música na Unila.

Art. 2º Esta Portaria não suspende as atividades acadêmicas e administrativas da Universidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Portaria nº 295/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 123, de 11 de Julho de 2022.